Encaminhar o processo à DPLO para devidas 

providências; Item 07 – Processo n° 081.2193.2023.0004810-74, AGERBA/DE/CAFI/COFIN – 

C.I. N° 29/2023, trata-se da cobrança da Outorga Variável devida pela Concessionária NTRS SPE 

LTDA., cujo montante do débito é de R$ 71.875,84 (setenta e um mil oitocentos e setenta e cinco 

reais e oitenta e quatro centavos) – A Diretoria em Regime de Colegiado decide pela instauração 

de PRD em face da NTRS para a cobrança da parcela de outorga variável devida, assim como 

abertura de Processo Administrativo Sancionatório, em virtude dos indícios de descumprimento

[...]

AGERBA, através da adesão ao PE nº 32/2023 da modalidade de Registro de Preços – RP. 

Encaminhar o processo à COSAU para devidas providências; Item 32 – Processo n° 

081.2193.2023.0006231-20, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja 

lavrada a prescrição de 142 (cento e quarenta e dois) processos de autos de infração – A Diretoria 

em Regime de Colegiado reconhece a prescrição de 142 (cento e quarenta e dois) processos de 

autos de infração, constantes na planilha, id. (00079909861). Encaminhar o processo à 

CAFI/COFIN para devidas providências; Item 33 – Processo n° 081.9151.2023.0006373-78, 

AGERBA/DE/DQS/DPLO – C.I. N° 022/2023, solicitação para deliberação de inclusão e vistoria

[...]

do produto da prestação de serviço do objeto do Contrato AGERBA nº 03/2022, referente à 

operação dos ônibus elétricos, no que diz respeito ao mês de novembro de 2023 – A Diretoria em 

Regime de Colegiado autoriza o pagamento da fatura, no valor de R$ 622.885,29 (seiscentos e 

vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos), id. (00080736391), 

observado o Relatório da Etapa de Recebimento Definitivo da Prestação de Serviço da COEL, id. 

(00080678213), comprovada e validada que os veículos elétricos operaram, normalmente, no mês 

de novembro de 2023.